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PERSDOSSIER
KDB Cup 2024 - 7e editie op 1 & 2 juni 

OVER KDB CUP
De KDB Cup is een internationaal jeugdtornooi U15, georganiseerd door de 
VZW KDB in samenwerking met KVE Drongen. Je ontdekt er dé voetbalsterren 
van morgen. Jeugdspelers ervaring laten opdoen én tegelijkertijd plezier laten 
beleven. Dat zijn dé twee redenen waarom Drongenaar en ex-speler van KVE 
Drongen, Kevin De Bruyne zijn naam verbindt aan het jaarlijkse voetbalfeest.
 
Het tornooi werd voor het eerst georganiseerd in 2016 en brengt per editie 
ondertussen meer dan 220 spelers, 70 coaches, 70 nationale en internationale 
scouts, 350 vrijwilligers en maar liefst 10.000 supporters naar de terreinen 
van KVE Drongen.

Grote namen als Jéremy Doku (RSC Anderlecht), Noni Madueke (Chelsea), Jamal 
Musiala (Bayern München), Levi Colwill (Chelsea), Anthony Gordon (Newcastle 
United), Moriba Kourouma (FC Barcelona) en Umaro Embola (Benfica) speelden 
destijds als 14-jarige in de KDB Cup en zijn ondertussen uitgegroeid tot 
volwaardige spelers van bekende internationale elftallen. Andere namen uit de 
‘Hall of Fame’ van KDB Cup? Zeno Debast (RSC Anderlecht), Charles De Ketelaere 
(Club Brugge), Pau Cubarsi ( FC Barcelona), Bilal El Khanouss (KRC Genk), Malick 
Fofana (KAA Gent ), Romeo Vermant (Club Brugge ), Kyriani Sabbe (Club Brugge), 
Lewis Hall (Chelsea), Johan Bakayoko (RSC Anderlecht) en zo veel anderen.

Alle matchen worden gespeeld met 11 tegen 11 spelers. De matchen duren 
2 x 20 minuten. Bij ieder duel volgen er bij gelijke stand altijd minstens drie 
penalty’s tot er een winnaar is. Alle duels worden geleid door de eliterefs uit de 
Jupiler Pro League (1A) en de Challenger Pro League (1B) van België.

VOORMALIGE WINNAARS
Naast de winnaars van het tornooi, wordt er ook jaarlijks een MVP – ‘Most Valuable Player’ – bekend gemaakt. Jaarlijks wordt er 
ook een ‘Fairplay prijs’ uitgereikt aan de meest sportieve ploeg:

Benfica (2016)

Barcelona (2017)

Anderlecht (2018)

Chelsea (2019)

Barcelona (2022)

Barcelona (2023)

VOORMALIGE WINNAARS
KDB CUP

Umaro Embalo (Benfica - 2016)

Ilaix Moriba (Barcelona - 2017)

Kian Fitz-Jim (AZ - 2018)

Charlie Webster (Chelsea - 
2019)

Juan Hernández (Barcelona - 
2022)

Fernandez Casino Guillermo 
(Barcelona – 2023)

VOORMALIGE WINNAARS
MVP TROFEE

Barcelona (2016)

Benfica (2017)

Zenith St. Petersburg (2018)

Feyenoord Rotterdam 
(2019)

Club Brugge (2022)

Real Madrid (2023) 

VOORMALIGE WINNAARS
FAIRPLAY PRIJS

SPELERS & PLOEGEN 2024
De 7de editie van het jeugdtornooi richt 
zich naar internationale ploegen, met 
voetbaljongens uit het geboortejaar 

2008 of later. Er nemen 12 ploegen deel, 
waaronder 4 Belgische & 8 internationale.

RSC ANDERLECHT
CLUB BRUGGE KV

KAA GENT
KRC GENK

MANCHESTER CITY
MANCHESTER UNITED

CHELSEA FC
RANGERS FC

FC BARCELONA
RB LEIPZIG

SE PALMEIRAS
PSV EINDHOVEN
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SCHEDULE 2024
GROUP A

RSC ANDERLECHT

RB LEIPZIG

MANCHESTER CITY

CLUB BRUGGE KV

SE PALMEIRAS

MANCHESTER UNITED

GROUP B
KAA GENT

RANGERS FC

FC BARCELONA

GROUP C
KRC GENK

PSV EINDHOVEN

CHELSEA FC

GROUP D

GROUPSTAGE (SATURDAY)
TIME GAME PITCH TEAM 1 RESULT RESULT PENALTIESTEAM 2
9:30

9:30

10:30

10:30

11:30

11:30

13:30

13:30

14:30

14:30

15:30

15:30

KDB 1

KDB 2

KDB 3

KDB 4

KDB 5

KDB 6

KDB 7

KDB 8

KDB 9

KDB 10

KDB 11

KDB 12

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

1

2

RSC ANDERLECHT

CLUB BRUGGE KV

KAA GENT

KRC GENK

MANCHESTER CITY

MANCHESTER UNITED

FC BARCELONA

CHELSEA FC

RB LEIPZIG

SE PALMEIRAS

RANGERS FC

PSV EINDHOVEN

RB LEIPZIG

SE PALMEIRAS

RANGERS FC

PSV EINDHOVEN

RSC ANDERLECHT

CLUB BRUGGE KV

KAA GENT

KRC GENK

MANCHESTER CITY

MANCHESTER UNITED

FC BARCELONA

CHELSEA FC

1/4 FINALS (SATURDAY)
TIME GAME PITCH TEAM 1 RESULT RESULT PENALTIESTEAM 2
16:30

16:30

17:30

17:30

KDB 13

KDB 14

KDB 15

KDB 16

1

2

1

2

1st group A - 2nd group B

1st group B - 2nd group A

1st group C - 2nd group D

1st group D - 2nd group C

GAME SCHEDULE (SUNDAY)
TIME GAME PITCH TEAM 1 RESULT RESULT PENALTIESTEAM 2
9:00

9:00

10:00

10:00

11:00

11:00

12:00

12:00

13:00

13:00

14:00

14:00

15:00

16:00

KDB 17

KDB 18

KDB 19

KDB 20

KDB 21

KDB 22

KDB 23

KDB 24

KDB 25

KDB 26

KDB 27

KDB 28

KDB 29

KDB 30

1

2

1

2

1

2

1

2

2

1

1

2

1

1

play-off place 9-12

play-off place 9-12

qualification place 5-8

qualification place 5-8

play-off place 9-12

play-off place 9-12

semi-final

semi-final

7th-8th place

5th-6th place

play-off place 9-12

play off place 9-12

3rd - 4th place

1st - 2nd place (FINAL)

3rd group A

3rd group C

Losing team KDB 13

Losing team KDB 14

3rd group A

3rd group B

Winner KDB 13

Winner KDB 14

Losing team KDB 19

Winning team KDB 19

3rd group A

3rd group B

Losing team KDB 23

Winner KDB 23

3rd group B

3rd group D

Losing team KDB 15

Losing team KDB 16

3rd group C

3rd group D

Winner KDB 15

Winner KDB 16

Losing team KDB 20

Winning team KDB 20

3rd group D

3rd group C

Losing team KDB 24

Winner KDB 24
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INTERESSANTE MOMENTEN EN PLAATSEN VOOR PERS
FUNTERREIN
Sfeerbeelden van een gezellig, druk bezocht voetbalfeest voor jong en oud.

FINALEMATCH
Tussen de 2 beste ploegen op zondag 2 juni om 16u.

SLOTCEREMONIE
Op zondag 2 juni om 17:00 - viering van de tornooizege, alsook uitreiking van de MVP en Fairplay prijs. 

GRONDPLAN
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PRAKTISCH
ADRES
Campus Keiskant, Sint-Gerolfstraat 16, 9031 Drongen, België.

ACCREDITATIEBADGE
Het dragen van een accreditatiebadge is verplicht op het terrein.

WIFI
Persruimte mét WIFI aanwezig. Login: KDB CUP 2024. 
Wachtwoord: PressKDBCUP2024.

PARKING
Parkeerplaats gereserveerd voor geaccrediteerde journalisten 
op parking 1.

DRANK & BROODJES
Drank en broodjes voorzien voor geaccrediteerde journalisten 
in de persruimte.

FOTO & VIDEO
Geen journalisten toegelaten langs de zijlijn, enkel eigen foto- 
en videografen.

GDPR
Omwille van GDPR worden er geen spelers- of coachlijsten 
gedeeld. Ter plaatse kan je via de persverantwoordelijke 
namen en info van spelers en coaches opvragen.

INTERVIEWS EN BEELDMATERIAAL
Gelieve alle interviewaanvragen voor Kevin De Bruyne (onder voorbehoud), voorzitter Paul Naudts, wedstrijdleider Carl De 
Clercq, spelers of coaches te laten verlopen via de persverantwoordelijken.

Er zijn tal van video- en fotografen aanwezig. Vlak na de finale en slotceremonie – op zondag om 18:00 – wordt een media alert 
uitgestuurd, met daarin alle info over de winnaars én een selectie van beelden van het weekend. Op aanvraag kunnen er vroeger 
ook andere beelden gedeeld worden met journalisten. Gelieve dit vooraf af te stemmen met de persverantwoordelijken. 

CONTACT PERSVERANTWOORDELIJKEN
Accreditatie:
press@kdbcup.be

Voor & na het event:
Wavemakers PR, Nele De Klerck, +32 479 59 00 42

Tijdens het event:
Wavemakers PR, Kristof Windels, +32 477 56 58 43

ACCREDITATIE
Accrediteren is verplicht en 
bij voorkeur ten laatste op 

woensdag 29 mei via:

press@kdbcup.be
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